

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„ZZS OK – výstavba nových výjezdových základen – Šternberk“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel: RÝMSTAV CZ spol. s r.o.

Se sídlem: Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov

Zápis v OR: C 17936 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25391810

DIČ: CZ25391810

Zastoupený: MAREK HONČÍK, jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Zhotovitel**“)

oba společně dále jen „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 03. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – výstavba nových výjezdových základů – Šternberk“ č. 2023/04947/OI/DSM, jejímž předmětem je novostavba výjezdové základny Zábřeh na parc. č. 1778, 1779, 1782, 1783/1 v k.ú. Šternberk. Navrhovaný objekt bude sloužit jako základna pro 3 výjezdové posádky s technickým zázemím pro 3 garážovaná vozidla (dále jen „Smlouva“). Dne 19. 09. 2024 uzavřely smluvní strany ke Smlouvě Dodatek č. 1.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.
3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem **upravuje rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Stavební část, ZL č. 6 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)	124 171,40	-8 362,02
2) Záchytný systém, ZL č. 7 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	71 707,00	-86 207,00
3) Střešní plášť, ZL č. 8 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	40 516,19	-104 706,15
Vícepráce a méněpráce celkem	236 394,59	-199 275,17
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	37 119,42	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně ceny díla** uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	DPH 21 %	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	28 881 880,00	6 065 194,80	34 947 074,80
Cena dle Dodatku č. 1	1 125 199,95	236 291,99	1 361 491,94
Cena dle Dodatku č. 2	37 119,42	7 795,08	44 914,50
Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1 a č. 2	30 044 199,37	6 309 281,87	36 353 481,24

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1-2 včetně DPH slovy: třicet šest milionů tři sta padesát tři tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých dvacet čtyři haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručení návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/45/2025 ze dne 07. 04. 2025.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmána

Marek Hončík
jednatel

Stavební rozpočet - REKAPITULACE

Název stavby:		NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK	Objednatel:	Olomoucký kraj Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc	
Dodatek:		DODATEK Č.2	Projektant:	Ing. arch. Petr Doležal Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk	
Změnové listy č.:		6, 7, 8	Zhotovitel:	RÝMSTAV CZ spol. s r.o. Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov	
			Zpracováno dne:	02.04.2025	
ZI	Kód	Název / popis	Náklady stavby (Kč)		
			bez DPH	vč. DPH 21%	
6	VCP	STAVEBNÍ ČÁST	115 809,38 Kč	140 129,35 Kč	
7	VCP	ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - VÍCEPRÁCE	71 707,00 Kč	86 765,47 Kč	
	MNP	ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - MÉNĚPRÁCE	-86 207,00 Kč	-104 310,47 Kč	
8	VCP	STŘEŠNÍ PLÁŠŤ- VÍCEPRÁCE	40 516,19 Kč	49 024,59 Kč	
	MNP	STŘEŠNÍ PLÁŠŤ - MÉNĚPRÁCE	-104 706,15 Kč	-126 694,44 Kč	
NÁKLADY CELKEM:					
			37 119,42 Kč	44 914,50 Kč	

Stavební rozpočet

Název stavby:	NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK					Objednatel:	Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc				
Dodatek:	DODATEK Č.2					Projektant:	Ing. arch. Petr Doležal, Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk				
Změnový list:	č.6 STAVEBNÍ ČÁST - VÍCEPRÁCE					Zhotovitel:	RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov				
						Zpracováno dne:	02.04.2025	Zpracoval:	Ing. arch. Petr Doležal		
Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta <i>Rozměry</i>	MJ	Množství	Cena / MJ	Náklady (Kč)	Hmotnost (t)	Hmotnost (t)	Cenová soustava	
						(Kč)	Celkem	Jednot.	Celkem		
SO.2		STAVEBNÍ ČÁST				115 809,38		1,51			
1	SO.2	273361921RT8	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí; 2x 8/100x100 <i>9,36 skutečné provedení</i> <i>-8,24 dle zadávací dokumentace</i>	t	1,12	35 347,50	39 589,20	1,05	1,18	SoD	
2	SO.2	417351115R00	Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení <i>22,73 skutečné provedení</i> <i>-19,32 dle zadávací dokumentace</i>	m2	3,41	808,25	2 756,13	0,01	0,03	SoD	
3	SO.2	417351116R00	Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění <i>22,73 skutečné provedení</i> <i>-19,32 dle zadávací dokumentace</i>	m2	3,41	105,45	359,58	0,008	0,03	SoD	
4	SO.2	417237114R00-1	Obezdvíka věnce broušenou věncovkou 49,7/8/24,9; s tepelnou izolací z PIR tl. 80 mm <i>102,95 skutečné provedení</i> <i>-87,76 dle zadávací dokumentace</i>	m	15,19	468,10	7 110,44	0,018	0,28	SoD	
7	SO.3	132201111R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hornině třídy 3 do 100 m3, STROJNĚ <i>0,75*3,00*0,90+0,75*0,80*0,90 základy pro bránu 1 dle výrobce pohonu bran</i> <i>0,75*2,00*0,90+0,75*0,40*0,90 základy pro bránu 2 dle výrobce pohonu bran</i> <i>-2,4 dle zadávací dokumentace</i>	m3	1,79	284,53	507,89	0,000	0,00	SoD	
8	SO.3	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20 <i>0,75*3,00*0,90+0,75*0,80*0,90 základy pro bránu 1 dle výrobce pohonu bran</i> <i>0,75*2,00*0,90+0,75*0,40*0,90 základy pro bránu 2 dle výrobce pohonu bran</i> <i>-2,4 dle zadávací dokumentace</i>	m3	1,79	2 714,50	4 845,38	2,525	0,00	SoD	
10	SO.2	622318131RV1	Kontaktní zateplovací systém fasáda, PIR, lambda = 0,020 W/m.K; tl.60 mm; povrch arm.sítě do tmelu <i>Varianta: zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou do tmelu</i> <i>(16,01+16,01)*1,00 věnec, průvlaky garáž, pás š. 1,00 m</i>	m2	32,02	2 154,99	69 002,78	0,016	0,50	RTS II / 2024	
11	SO.2	622481211RT8	Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky - vnější stěny, vč. sítě a tmelu <i>Varianta: zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou do tmelu</i> <i>-32,02 věnec, průvlaky garáž, pás š. 1,00 m</i>	m2	-32,02	261,15	-8 362,02	0,016	-0,50	SoD	
NÁKLADY CELKEM:						bez DPH	115 809,38		Kč		
						DPH 21%	24 319,97		Kč		
						vč. DPH	140 129,35		Kč		

Stavební rozpočet

Název stavby:				NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK		Objednatel:		Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc	
Dodatek:				DODATEK Č.2		Projektant:		Ing. arch. Petr Doležal, Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk	
Změnový list:				č.7 ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - VÍCEPRÁCE		Zhotovitel:		RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov	
						Zpracováno dne:		02.04.2025	Zpracoval: Ing. arch. Petr Doležal
Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta <i>Rozměry</i>	MJ	Množství	Cena / MJ	Náklady (Kč)	Hmotnost (t)	Cenová soustava
						(Kč)	Celkem	Celkem	
SO.2.1			ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - VÍCEPRÁCE			71 707,00		0,00	
1	SO.2.1	767841111-R1	D+M záchytný systém proti pádu osob z výšek, pro ploché střechy; 12 kotev. bodů dl.600 mm + 25 bm montážní lano	soubor	1,00	71 707,00	71 707,00	0,00	firemní
NÁKLADY CELKEM:						bez DPH	71 707,00	Kč	
						DPH 21%	15 058,47	Kč	
						vč. DPH	86 765,47	Kč	

Stavební rozpočet

Název stavby:

NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK

Objednatel:

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

Dodatek:

DODATEK Č.2

Projektant:

Ing. arch. Petr Doležal, Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk

Změnový list:

č.7 ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - MĚNĚPRÁCE

Zhotovitel:

RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov

Zpracováno dne:

02.04.2025

Zpracoval:

Ing. arch. Petr Doležal

Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta <i>Rozměry</i>	MJ	Množství	Cena / MJ	Náklady (Kč)	Hmotnost (t)	Cenová soustava
						(Kč)	Celkem	Celkem	
SO.2.1			ZÁCHYTNÝ SYSTÉM - MĚNĚPRÁCE				-86 207,00	0,00	
1	SO.2.1	767841111-R1	D+M záchytný systém proti pádu osob z výšek, pro ploché střechy; 17 kotev. bodů dl.500 mm + 93 bm montážní lano	soubor	1,00	-86 207,00	-86 207,00	0,00	SoD
NÁKLADY CELKEM:						bez DPH	-86 207,00	Kč	
						DPH 21%	-18 103,47	Kč	
						vč. DPH	-104 310,47	Kč	

Stavební rozpočet

Název stavby:				NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK		Objednatel:		Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc			
Dodatek:				DODATEK Č.2		Projektant:		Ing. arch. Petr Doležal, Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk			
Změnový list:				Č.8 STŘEŠNÍ PLÁŠŤ- VÍCEPRÁCE		Zhotovitel:		RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov			
						Zpracováno dne:		02.04.2025		Zpracoval: Ing. arch. Petr Doležal	
Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta Rozměry	MJ	Množství	Cena / MJ	Náklady (Kč)	Hmotnost (t)	Cenová soustava		
						(Kč)	Celkem	Celkem			
SO.2.1			STŘEŠNÍ PLÁŠŤ- VÍCEPRÁCE				40 516,19		0,01		
1	SO.2.1	712311106RZ4	Provedení povlakové krytiny střech do 10°, asfalt. penetrační emulzí, vč.dodávky emulze 0,4 kg/m2 <i>489,78</i> <i>-480,46</i> <i>skutečné provedení</i> <i>dle zadávací dokumentace</i>	m2	9,32	19,57	182,39	0,00	SoD		
2	SO.2.1	712341559R00	Provedení povlakové krytiny střech do 10°, asfaltovými pásy, přitavení celoplošně <i>489,78</i> <i>-480,46</i> <i>skutečné provedení</i> <i>dle zadávací dokumentace</i>	m2	9,32	130,15	1 213,00	0,00	SoD		
3	SO.2.1	62852265	Pás asfaltový modifikovaný natavovací, tl.4,0 mm, vložka ze skleněné tkaniny, minerál.posyp <i>640,67</i> <i>-631,35</i> <i>skutečné provedení</i> <i>dle zadávací dokumentace</i>	m2	9,32	132,03	1 230,52	0,00	SoD		
4	SO.2.1	712348105RT0-R1	D+M Povlaková krytina střech do 10° NAIP, prostup parotěs.s manžetou z asf.pásu; průměr 20 mm <i>způsob kalkulace jednotkové ceny: nejbližší obdobná položka v ceníku RTS je č.767995105RT1 "Prostup parozábranou manžetou z asfaltového pásu průměr 50 mm" s jedn.cenou 1791,99 Kč/ks; úměrně tomu je zde stanovena nižší rozpočtová jednotková cena pro menší průměr (20 mm).</i>	kus	12,00	1 510,00	18 120,00	0,00	firemní		
5	SO.2.1	712378104RT0-R1	D+M Povlaková krytina střech do 10°, fólie, prostup pro kabely s manžetou PVC; průměr 20 mm <i>způsob kalkulace jednotkové ceny: nejbližší obdobná položka v ceníku RTS je č.712378104RT2 "Prostup pro kabely s manžetou průměr 50 mm" s jedn.cenou 1926,00 Kč/ks; úměrně tomu je zde stanovena nižší rozpočtová jednotková cena pro menší průměr (20 mm).</i>	kus	12,00	1 490,00	17 880,00	0,00	firemní		
6	SO.2.1	712391171R00	Provedení povlakové krytiny střech do 10°, podkladní textilií <i>452,82</i> <i>-429,12</i> <i>skutečné provedení</i> <i>dle zadávací dokumentace</i>	m2	23,70	50,45	1 195,67	0,00	SoD		
7	SO.2.1	69366196	Netkaná geotextilie 150 g/m2 ze 100% PP, požární klasifikace střeš. skladby Broof (t3) <i>475,45</i> <i>-450,58</i> <i>skutečné provedení</i> <i>dle zadávací dokumentace</i>	m2	24,87	27,93	694,62	0,00	SoD		
NÁKLADY CELKEM:						bez DPH	40 516,19	Kč			
						DPH 21%	8 508,40	Kč			
						vč. DPH	49 024,59	Kč			

Stavební rozpočet

Název stavby: NOVÁ VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZZS OK - ŠTERNBERK				Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc					
Dodatek: DODATEK Č.2				Projektant: Ing. arch. Petr Doležal, Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk					
Změnový list: č.8 STŘEŠNÍ PLÁŠŤ - MĚNĚPRÁCE				Zhotovitel: RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov					
				Zpracováno dne: 02.04.2025 Zpracoval: Ing. arch. Petr Doležal					
Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta <i>Rozměry</i>	MJ	Množství	Cena / MJ	Náklady (Kč)	Hmotnost (t)	Cenová soustava
						(Kč)	Celkem	Celkem	
SO.2.1			STŘEŠNÍ PLÁŠŤ - MĚNĚPRÁCE				-104 706,15	-0,86	
1	SO.2.1	712348105RT1	D+M Povlaková krytina střech do 10° NAIP, prostup parozábranou s manžetou z asfalt.pásu; průměr 50 mm	kus	-8,00	1 654,90	-13 239,20	-0,03	SoD
2	SO.2.1	712348105RT2	D+M Povlaková krytina střech do 10° NAIP, prostup parozábranou s manžetou z asfalt.pásu; průměr 75 mm	kus	-6,00	1 654,90	-9 929,40	-0,02	SoD
3	SO.2.1	712378104RT2	D+M Povlaková krytina střech do 10°, fólie, prostup pro kabely s manžetou PVC; průměr 50 mm	kus	-8,00	1 612,15	-12 897,20	-0,02	SoD
4	SO.2.1	712378104RT3	D+M Povlaková krytina střech do 10°, fólie, prostup pro kabely s manžetou PVC; průměr 75 mm	kus	-6,00	1 710,95	-10 265,70	-0,01	SoD
5	SO.2.1	764430260R00	D+M Oplechování zdí z Pz plechu, barva tmavě šedá, r.š.710 mm - poz. K20	m	-65,92	421,75	-27 801,76	-0,39	SoD
6	SO.2.1	764430260R00	D+M Oplechování zdí z Pz plechu, barva tmavě šedá, r.š.680 mm - poz. K21	m	-4,50	421,75	-1 897,88	-0,03	SoD
7	SO.2.1	764430260R00	D+M Oplechování zdí z Pz plechu, barva tmavě šedá, r.š.640 mm - poz. K22	m	-47,90	421,75	-20 201,83	-0,29	SoD
8	SO.2.1	764445220R00	D+M Dilatace spár dvoudílná z Pz tl. 0,8 mm, rš.500 mm - poz.K25	m	-14,55	582,35	-8 473,19	-0,07	SoD
NÁKLADY CELKEM:						bez DPH	-104 706,15	Kč	
						DPH 21%	-21 988,29	Kč	
						vč. DPH	-126 694,44	Kč	